Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от « 2022 года

О внесении изменений в Положение
об организации и осуществлении
в РАНХиГС образовательной деятельности
при сетевой форме реализации
образовательных программ

В соответствии с приказом Минобрнауки России и Минпросвещения России
от 21.02.2022 № 150/89 «О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от
05.08.2020 № 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при
сетевой форме реализации образовательных программ», на основании решения ученого
совета Академии от 21 июня 2022 г. (протокол № 8)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об
организации и осуществлении в РАНХиГС образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ, утвержденное приказом от 22.12.2020 № 02-1072 (в
редакции приказов от 26.03.2021 № 02-256, 11.10.2021 № 02-1087) (далее - Положение).

2. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения в базу
локальных нормативных актов.

3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность, а также Департамента региональной политики.

4. Департаменту региональной политики (А.З. Арсенян) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приказ вносит начальник Управления образовательной политики И.П. Майо

Приложение к приказу
от « 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об организации

и осуществлении в РАНХиГС образовательной деятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ,

утвержденное приказом от 22.12.2020 № 02-1072
(в редакции приказов от 26.03.2021 № 02-256, 11.10.2021 № 02-1087)

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сетевая форма также обеспечивает возможность освоения обучающимися

образовательной программы, в том числе включающей в себя компетенции, отнесенные к

одной или нескольким профессиям, специальностям и направлениям подготовки по

соответствующим уровням профессионального образования или к укрупненным группам

профессий, специальностей и направлений подготовки, а также к области (областям) и виду

(видам) профессиональной деятельности, в том числе с учетом возможности одновременного

получения обучающимися нескольких квалификаций.».

2. Пункт 6 признать утратившим силу.

3. В приложении:

3.1. В

деятельность на

г. №

варианте 1 преамбулы слова «, осуществляющая образовательную

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

___выданной __ __________ исключить;

3.2. Сноску 3 исключить;

3.3. В пункте 6.3 слова «, приостановления действия или аннулирования лицензии

на осуществление образовательной деятельности Организации-участника» исключить.